
Prosa, Erzählungen, Lyrik

6431  -  Der Physiologus.  300.00
Aus dem griechischen Original übertragen von Dr. Emil Peters und mit einem Nachwort versehen von Dr.
Friedrich Würzbach. 4°, n.pag., OPgmt. mit farbiger Deckelzeichnung,  Mit 174 Federzeichnungen von Flora
Palyi. (1921) München, Musarionverlag
Nr. 2 von 100 Exemplaren der Vorzugsausgabe. Handkoloriert und vom Künstler signiert.
 Deckel altersbedingt etwas fleckig. Innen sauberes Exemplar.

6287  -  Balzac, Honoré de: Oeuvres completes et Oeuvres diverses. XXXX Bde.  
600.00
La  Comédie  Humaine.  8°,  HLdr.  mit  marmorierten  Deckeln,  marmorierten  Vorsätzen,  goldgeprägten
Rückentitel auf roten Lederschildchen u. Goldkopfschnitt,  Avec illustrations de Charles Huard. Gravées sur
bois par Pierre Gusman. (1912 - 1938) Paris, Louis Conard, Libraire-Editeur
Texte revisé et annoté par Marcel Bouteron et Henri Longnon.
 Rücken u. Deckeln tlw. etwas berieben. Ecken bestossen. Seiten gebräunt. Insgesamt saubere u. dekorative Exemplare.

5700  -  Coulanges, Marquis de: Mémoires suivis de lettres inédites de Madame 
Sevigné, de son fils, de l'abbé de Coulanges, d'Arnauld-d'Andilly, d'Arnauld de 
Pomponne, de Jean de la Fontaine et d'autres personnages du mème siècle.  120.00
Publiés par  M. de Monmerqué. 8°, XII, 512 S., HLdr. d. Zt. mit goldgeprägtem Rückentitel auf schwarzem
Schildchen, sowie goldgeprägter Rückenverzierung, gelber Schnitt u. goldgeprägte Vignette auf Deckeln,
Mit 2 Tafeln u. 3 Handschriftenfaksimiles. (1820) Paris, J. J. Blaise
Beide Deckel etwas fleckig und leicht beschabt. Stellenweise etwas stockfleckig. Sonst sehr gut erhaltenes Exemplar.

6446  -  Dante Alighieri: Das neue Leben.  140.00
Gr.-8°, 168 S., illustr. Doppeltitel, gezeichnet in Anlehnung an alte Vorbilder von Marcus Behmer, brauner
blindgeprägter Schweinsledereinband, van Gelder Bütten,   (1921) Berlin, Euphorion
Nr. 76 von 100 Exemplaren der Vorzugsausgabe.
 Einband gering beschabt, Rücken oben gering verletzt, insgesamt sauberes Exemplar.

6340  -  Hölderlin, Friedrich: Sämtliche Werke.  100.00
"Frankfurter  Ausgabe".Historisch-Kritische Ausgabe hrsg.  v.  D.E.  Sattler  u.  H.G.  Steimer.  Fol.,  214 S.,
grüner  OKart.  mit  Deckel-  u.  Rückentitel  in  OLn.  Schuber  mit  grünem  montiertem  Deckeltitel,   Mit
zahlreichen Faksimiles auf losen Blättern. (1989) Basel/Frankfurt am Main, Stroemfled / Roter Stern
Stuttgarter Foliobuch. Faksimile-Edition. Von der Erstauflage sind 1806 Exemplare hergestellt worden. Dieses Exemplar hat die
Nummer: 01332.
 In gutem und sauberem Zustand.

3162  -  Ringelnatz, Joachim: Kinder-Verwirr-Buch mit vielen Bildern.  90.00
8°, 66 S., 1 Bl., OPp. m. farbiger Deckelillustration v. J. Ringelnatz,   (1931) Berlin, Rowohlt
Deckel verblichen, Eck unten rechts verschmiert, innen sauber

5372  -  Walser, Robert: Prosastücke.  200.00
Erstes  und zweites  Tausend.  8°,  50 S.,  3 Bll.,  OBr.  mit  Deckeltitel  u.  Illustration von Karl  Walser  auf
Deckel, (Schriften für Schweizer Art und Kunst. 55.),  (1917) Zürich, Rascher & Co.
 Jahreszahl auf Einband: 1916.
 Deckel gebräunt, lichtrandig und gering fleckig und mit kleinen Einrissen an den Rändern. Gering stockfleckig.

5576  -  Weber, Friedrich H.: Sonnette vom Krieg.  60.00
Gr.-8°, 24 S.,  OBlockbindung mit  Deckeltitel,   Mit 4 Kohlezeichnungen von Max Kämpf.  (1943) Basel,
Bund junger Schweizer Dichter
Nr. 176 von 300 handnumerierten und vom Autor signierten Exemplaren.  -  Mit einem Brief von Friedrich H. Weber.
 Papier etwas gebräunt. Deckel lichtrandig und gebräunt. Innen schönes Exemplar.

Typographie, Bibliophilie

6428  -  Gerster, Ludwig: Die schweizerischen Bibliothekzeichen.  250.00
(Ex-Libris) 4°, 327 S. Mit 4 Tafeln (davon drei gestochen) und zahlreichen Abbildungen. HLdr. der Zeit,
(1898) Bern, Kappelen, Selbstverlag



Exlibris auf Innendeckel. Einband gering fleckig. Sauberes und guterhaltenes Exemplar

5478  -  Kayser, Hans: Lehrbuch der Harmonik.  700.00
Folio,  XLVIII,  2  Bll.,  328 S.,  1  Bl,  OHPgmt.  mit  Rückentitel,   Mit  481 Illustrationen.  (1950)  Zürich,
Occident Verlag
Rückentitel etwas verwischt. Ansonsten sehr schönes Exemplar.

6067  -  Tschichold, Jan: Die neue Typographie.  200.00
Ein  Handbuch  für  zeitgemäss  Schaffende.  Erstes  bis  fünftes  Tausend.  8°,  240  S.,  schwarzer  OLn.  mit
Rückentitel auf silberfarbenem Schildchen,  Mit zahlreichen fotografischen u. typografischen Beispielen, oft
schwarz/rot  gedruckt.  Abbildungen.  (1928)  Berlin,  Verlag  des  Bildungsverbandes  der  deutschen
Buchdrucker
ExLibris auf Buchinnendeckel.  Rücken gering verblasst.  Rückenschildchen tlw. etwas abgeblättert.  Gut erhaltenes und sauberes
Exemplar.

Helvetica

5742  -  Aarauer Stadtbilder aus vierhundert Jahren.  120.00
Hrsg. im Auftrag der Stadt Aarau. Gr.Fol., kart. OLn. Mappe mit Wappen auf Deckel, illustr. Beiheft mit 30
S.,  Mit insgesamt XXXII Tafeln. (1934) Aarau, Selbstverlag
Südwestansichten, Taf. I-III. Stadtprospekte v. Hans Ulrich Fisch I. u. II., Taf. III-VII. Nordansichten, Taf. VII-XIX. Ost-, Süd- und
Westansichten, Taf. XVIII u. XX. Einzelne Gebäude, Taf. XXI-XXIX. Feste, Taf. XXX. Stadtpläne, Taf. XXXI-XXXII.
 Rücken oben etwas defekt. Mappe etwas fleckig. Tafeln in tadellosem Zustand. Vollständige Ausgabe.

5578  -  Das Landbuch von Schwyz in amtlich beglaubigtem Text.  80.00
Hrsg.  v.  M.  Kothing,  Regierungssekretär  u.  Archivar.   8°,  XV,  307  S.,  Pp.  mit  buntpapierbezogenen
Deckeln,  aufgeklebtes,  schmuckloses  Rückenschildchen  mit  handgeschriebenem  Titel,    (1850)
Zürich/Frauenfeld, Ch. Beyel'schen Buchhandlung
Mit einem Vorwort von Herrn Professor Dr. Bluntschli in München.
 Ecken bestossen. Vor allem am Anfang braun- und stockfleckig. Insgesamt gut erhaltenes Exemplar.

6394  -  Geographisch-Statistisches Handlexikon der Schweiz für Reisende und 
Geschäftsmänner.  200.00
Enthaltend vollständige Beschreibungen der XXII Kantone, deren Bezirke, Kreise und Aemter, so wie aller
Städte, Flecken, Dörfer, Weiler, Schlösser und Klöster, auch aller Berge, Thäler, Wälder, Seen, Flüsse und
Heilquellen,  in  alphabetischer  Ordnung.  Hrsg.  v.  Markus  Lutz.  VIII,  724  S.,  IV,  117  S.  Nachträge  u.
Berichtigungen, schmuckloser HLn.,   (1822) Aarau, Heinrich Remigius Sauerländer
Beigebunden:  Wegweiser  durch  die  Schweizerische  Eidsgenossenschaft,  sammt  Nachrichten  für  Reisenden  über  Bostenlauf,
Geldeswerth und Gasthöfe in den Hauptorten der Schweiz. Ein Anhang. 117 S., Aarau 1822, dito.
 Titelblatt fehlt. Papier angebräunt u. stockfleckig. Buchblock an einer Stelle angebrochen.

5582  -  Jahrbuch des Schweizer Alpenclub.  350.00
Erster Jg.,  1864. 8°, IV, 592 S.,  OLn. mit  goldgeprägter Rücken- und Deckelillustration,  Mit 2 lithogr.
Farbdrucken,  3  gefalteten  lithogr.  Farbtafeln,  2  Holzschnittafeln  und  2  gefalteten  lithogr.  Farbtafeln
(Panoramas) und 13 Holzschnittabbildungen im Text (1864) Bern, Verlag der Expedition des Jahrbuches des
S.A.C.
 G. Studer's Panorama vom Mattwaldhorn und die Karte des Tödigebietes fehlen.
 Stockfleckig. Name auf Vorsatz. 2 Holzschnitttafeln stark gebräunt. Insgesamt aber sauberes und schönes Exemplar.

5528  -  Jahrbuch des Schweizer Alpenclub.  150.00
IV.  Jg.,  1867-1868.  8°,  624  S.,  marmorierter  Schnitt,  OLn.  mit  goldgeprägter  Rücken-  und
Deckelillustration,  Mit 3 artistischen Beilagen, 2 Panoramen 1 Ansicht. (1868) Bern, Verlag der Expedition
des Jahrbuches des S.A.C.
 2 Panoramen und 1 Ansicht in beiliegender Beilagenmappe. Von den Illustrationen fehlt nur die Karte (Karte des Clubgebietes im
Wallis).
 Rücken verblasst. Name auf Vorsatz. Seiten unterschiedlich stark stockfleckig. Artistische Beilagen teils stark gebräunt. Panoramen
stockfleckig.

5485  -  Primum Pactum Confoederationis Helveticae. MCCXCI.  160.00
(Der Bundesbrief der Landleute von Uri, Schwyz und Unterwalden vom 1. August 1291 ...) Folio, 2 Bll., 25
S.,  2 Bll.,  OHPgmt mit  goldgeprägtem Bundeswappen auf Vorderdeckel,    (1925) Montagnola, Officina
Bodoni



Nr. 20 von 275 Exemplaren auf Bütten. Hrsg. für die Schweizer Bibliophilen-Gesellschaft.  Der Text ist in Latein, Französisch,
Deutsch, Italienisch, Surselvisch und Ladin gedruckt.
 Schönes Exemplar.

5753  -  Urkunden zur Geschichte der eidgenössischen Bünde.  70.00
Hrsg. u. erläutert v. J. E. Kopp. 8°, XX, 206 S., HLn. d.Zt. mit marmorierten Deckeln u. goldgeprägtem
Rückentitel,   (1835) Luzern, bei Xaver Mener
Name auf Vorsatz. Handschriftliche Notizen auf letzter Seite. Einzelne Anstreichungen im Text. Durchgehend stockfleckig.

6195  -  Anneler, Hedwig: Lötschen, das ist: Landes- u. Volkskunde des 
Lötschentales. Bilder von Kunstmaler Karl Anneler.  150.00
Fol., 359 S., HPergament mit Rückentitel u. marmorierten Deckeln,  Farbig mont. Frontispiz. 1 farbig mont.
Tafel.  Mit  vielen,  teils  ganzseitigen  Textillustrationen  (Federzeichnungen)  v.  Karl  Anneler  u.  1  farbig
gefalteten Karte im Anhang. Reicher Buchschmuck, 1 gefaltete Karte. (1918) Bern, Drechsel
Text von Dr. phil. Hedwig Anneler.
 Einband mit geringen Gebrauchsspuren. Innen sauberes u. schönes Exemplar.

6451  -  Boos, Martin: Lebensgeschichte von Martin Boos.  80.00
Prediger der Gerechtigkeit, die vor Gott gilt. Auszug aus seiner Selbstbiographie. 8°, IV, 372 S., mit einem
lithographierten Portät von A. Mieg als Frontispiz, lithogra. OPb.,   (1836) St. Gallen, Bei Pfund, Buchbinder
Einband stark gebräunt, Kanten und Rücken beschabt, Papier stark stockfleckig

4898  -  Crétineau-Doly, D.: Histoire du Sonderbund.  92.00
2 Bde. 8°,  OHLdr.  mit  goldgeprägtem Rückentitel  u. floraler Rückenillustration,    (1830) Bruxelles, M.
Vanderborght
Rücken und Einband etwas berieben. Kanten und Ecken etwas bestossen. Gering stockfleckig. Papier gering gebräunt. Name auf
Vorsatz.

6444  -  Faber, L.E.: L.E. Fabers vierzig politische Tabellen über die XIII. Cantonen 
löbl. Eidsgenossenschafft, deroselben zugewandten Orthe und Unterthanen.  
300.00
Folio, 2. Bll., 71 S., mit einer grossen Kopf-Vignette, schlichter marmorierter Ppbd.,   (1756) Basel, Johann
Jacob Schorndorff
Letzte Seite lose. Zwischen die numerierten Seiten sind leere Seiten eingebunden. Eine Notiz-Seite mit handschriftlichen Notizen.
Insgesamt gut erhaltenes Exemplar.

5969  -  Hager, Karl: Das Tavetschertal an den Rheinquellen Sedrun-Tschamutt.  
46.00
Quer-8°, nicht pag.,  4 S. Text,  Okt. mit  goldgeprägtem Deckeltitel,   Durchgehend fotografierte Abb. im
Tiefdruck, grösstenteils ganzseitig, tlw. Abb. im Text. (o. J.) Zürich/Como,  Brunner & Co.
 (Hrsg. ca. um 1910).
 Sauberes Exemplar.

6430  -  Heierli, Julie: Costumes Suisses.  200.00
8°, 12.5 x 21 cm, 32 planches en chromolitzographie d'après photographie, non relié dans couvert de toile
rouge,   (o.J.,ca. 1890 / 1900) Zürich, Polygraphisches Institut
Sauberes Exemplar.

6458  -  Heinzmann, Johann Georg: Schweizer Chronick. Neuere Geschichte der 
Schweizer.  120.00
Ereignisse  vom  Jahr  1801  bis  zur  Beendigung  der  helvetischen  Consulta  zu  Paris;  samt  Bonapartes
Vermittlungsakte für die Schweiz. 12°, Zweyter Band. 1018 S., Pb. mit Rückentitel, roter Schnitt,  Mit 39
(von 40) gestochenen Tafeln. (1805) Bern, Topographische Societät
Am Schluss des Bandes: Historische Nachträge - Nationalschilderungen und Nationalwünsche und ein ausführliches Register (41 S.).
 Rücken gebrochen, Deckel am Rücken beschädigt, Kanten und Ecken berieben, Papier teils stark gebräunt, Tafeln meist sauber,
Frontispiz-Tafel mit Kugelschreiber bemalt.

6457  -  Imhof, Eduard u.a.: Atlas der Schweiz - Atlas de la Suisse - Atlante della 
Svizzera.  90.00
2°,  XVI,  86  Doppeltafeln,  OKunstledermappe,    (1965)  Bern,  Verlag  der  Eidgenössischen
Landestopographie
Schönes Exemplar.



6447  -  Rudolf, F.J.M.: Der Freischaarenzug gegen Luzern am 31. März, 1. u. 2. 
April 1845 und seine nächsten Folgen.  300.00
Mit besonderer Rücksicht auf den zweiten Ochsenbein'schen Bericht geschichtlich-militärisch dargestellt.
Nebst  einer  Beschreibung  der  seitherigen  Ereignisse  und  Dr.  Jak.  Rob.  Steiger's  Leben,  Prozess  und
Befreiung von J.J. Leuthy. 318 S., 1 Bl., schmuckloser Einband mit Rückentitel,  Mit einem gefalteten Plan.
(1846) Zürich, J.J. Leuthy's Verlag-Bureau
Innen  durchgehend  etwas  stockfleckig.  Handschriftlicher  Besitzereintrag  auf  Vorsatz.  Plan  mit  kleinem  Einriss  und  etwas
stockfleckig. Einband berieben.

3292  -  Schiess, Traugott: Appenzeller Urkundenbuch. I. Band.  120.00
Bis  zum Eintritt  Appenzells  in  den Bund der  Eidgenossen 1513.  Bearbeitet  von Traugott  Schiess  unter
Mitwirkunge von Adam Marti. 4°, V, 789 S., 1 Bl., OKt.,   (1913) Trogen, Buchdruckerei O. Kübler
Auf die Zentenarfeier 1913 herausgegeben von der Regierung des Kantons Appenzell A.-Rh.
 Unbeschnitten. Besitzerstempel auf Vorsatz. Einband unfrisch und fleckig. Schnitt stark gebräunt. Papier sauber.

4895  -  Wyss, Johann Rudolf: Hand Atlas für Reisende in das Berner Oberland.  
350.00
Atlas portatif à l' usage des voyageurs dans L' Oberland Bernois. 8°, Gestochener Titel von F. Hegi nach J.
Lory, 84 S., OPp. mit Rückentitel u. verzierten Deckeln,  Mit 2 Reliefs, 7 Karten (5 davon mehrfach gefaltet)
u. 1 Illustration im Anhang. (1816) Bern, J. J. Burgdorfer
Name auf Vorsatz. Ecken bestossen. Rücken u. Einband stark  beschädigt. Einige Seiten stockfleckig. Von aussen macht das Buch
einen mitgenommenen Eindruck, innen ist es ausser den Stockflecken in gutem Zustand.

Geschichte

6461  -  Carpzov, Benedikt: Practicae Novae Imperialis Saxonicae Rerum 
Criminalium.  500.00
Editio Novissima a multis mendis quibus priores editiones scatebrant vindicata et indice quaestinonum ut et
rerum ac verborum instructa. Folio, (I:) Titelblatt (6), 298 S.; (II:) Titelblatt, (7), 371 S.; (III:) Titelblatt, (8),
(90),  356 S.,  3  Teile  in  2  Bänden,  Ldr.der  Zeit  mit  sechs  durchgezogenen Bünden,  Rückenverzierung,
geprägtes Rückenschild,   (1751) Basileae, Joan. Ludovicum Brandmüllerum
Einband berieben, Rückenschild des ersten Bandes mit Fehlstelle, Papier gering gebräunt und leicht stockfleckig. Eine Seite lose.
Insgesamt gut erhaltenes Exemplar.

6387  -  Faber du Faur, G. de: Napoleons Feldzug in Russland 1812.  100.00
Mit Text von Major F. von Kaussler und Einleitung von Armand Dayot. 4°, VIII, 318 S., 5 Bl., zweifarbiger
HLdr. rot/grün, mit reicher Goldprägung auf Rücken- u. Vorderdeckel sowie mit goldgeprägten Titeln u.
montierter  Krone,  verziert  mit  rotem  Samt,  dreiseitiger  Rotschnitt,   Mit  106  Vollbildtafeln  u.  52
Textillustrationen. (1897) Leipzig, Schmidt & Günther
Einband benutzt, Ränder etwas beschabt. Ecken bestossen. Papier leicht gebräunt. Prägung auf Deckel defekt und mit Fehlstellen.

5563  -  Hermann, J. von: Theorie-Buch für die Soldaten- und Divisions-Schule.  45.00
Zweite  Auflage.  8°,154 S.,  schmuckloser  HLn.  mit  buntpapierbezogenen Deckeln,    (1850)  Neapel,  Im
Verlag beim Uebersetzer
Nachsatz fehlt. Einband benutzt. Ecken bestossen. Besitzereintragung auf Innendeckel. Seiten tlw. fleckig.

6454  -  Rousseau, Jean Jaques: Contrat Social.  250.00
Discours sur l'économie politique. 262 S., 315 S., Ldr. auf fünf Bünden, 2 Titelvignetten,   (1792) Marseille,
J. Mossy Père & Fils
Beigebunden: P. Ph. Gudin, Supplément au contract social, 1792, Marseille, J. Mossy Père & Fils
Seiten gering stockfleckig. Einband gering berieben. Ecken und Kanten berieben. Ex Libris auf Innendeckel. Stempel auf Titelblatt.

6233  -  Rüstow, W.: Militärisches Hand-Wörterbuch.  50.00
Für die Jahre 1859 bis Ende 1867 nach dem Standpunkte der neuesten Litteratur und mit Unterstützung von
Fachmännern. 8°, 121 S., HLn. mit Rückenschildchen,   (1868) Zürich, Friedrich Schulthess
Nachtrag zu dem im Jahr 1859 erschienenen Handwörterbuch in 2 Bänden.
 Einband benutzt. Kanten beschabt. Ecken bestossen. Papier gebräunt u. stockfleckig. Sonst sauberes Exemplar.

5567  -  Schachtmeyer, Ferd. von: Die Vorposten und ihre Verrichtungen.  50.00
Ein Taschenbuch zum Gebrauch im Kriege für Landwehr-Offiziere und Landwehrmänner aller Waffen, 



sowie für den Landsturm. 8°, X, 1 Bl., 65 S., schmuckloser HLn.-Band,  Mit 22 lithographierten Figuren auf 
7 Tafeln. (1854) Berlin, Selbstverlag des Verfassers
Stark stockfleckig. Zwei mit Klebstreifen reparierte Seiten.

5619  -  Seybold, Johann Georg: Selectiora Adagia Latino-Germanica.  120.00
In Gratiam et Usum Scholasticae Juventutis olim privatim collecta, & in Alphabeti feriem concinnata; Nunc
Superiorum auctoritate & jussu. 12°, 392 S., 110 S. nicht pag. (Register), 1 Bl., schmuckloser Pgt.d. Zt. mit
marmorierten Innendeckeln,  Frontispiz. Kopfleiste u. Initial auf S. 3 u. Vignette auf letzter S. d. Registers.
(1689) Nürnberg, Wolfgang Moritz Endter
Einband benutzt aber gut erhalten. Die ersten zweit Seiten etwas locker. wenige Anstreichungen. Seiten durchgehend gebräunt,
leicht stockfleckig.

5568  -  Wasserthal, Konstantin: Technischer Pionier-Dienst im Felde.  60.00
In  vier  Abtheilungen  und  408  in  den  Text  eingedruckten  Figuren.  Sechste,  verbesserte  und  vermehrte
Auflage. 8°, IV, 482 S., schmuckloser HLn.-Band,  Mit 408 Abbildungen. (1872) Wien, Verlag von Carl
Gerold's Sohn
Stockfleckig.

Kunst (Kunstgeschichte, Kunstgewerbe, Volkskunst, 
Architektur)

6443  -  6 Originalholzschnitte.  200.00
OBr.-Mappe (32.5 x 32.5cm),  6 (2 farbig) OHolzschnitte von Fred Bauer, Bruno Gentinetta, Ernst Graf,
Felix Hoffmann, Heinz Keller und Emil Zbinden. (1968) Olten, Verlag Heinz Engel
Nr. 50 von 50 numerierten Exemplaren.
 Sauberes Exemplar.

6441  -  Gertrude Degenhardt illustriert Väterchen Franz.  150.00
Originalmappe (50 x 35cm) mit  doppelseitigem Beiblatt, 10 Blatt,   10 Graphiken, davon 1 handsigniert.
(1965) Mainz, Eigenverlag
Nr. 193 von 400 numerierten Exemplaren.
 Gut erhaltenes Exemplar.

6450  -  Paul Klee.  40.00
Reden zu seinem Todestag 29. Juni 1940. 20.4 x 14.4 cm, OBr. mit montierter Deckelillustration,  Mit zwei
Persönlichkeitsfotos von Paul Klee und zwei s/w. Abbildungen seiner Arbeiten (1940) Bern, Verlag Benteli
Deckel mit grossem Fleck und lichtrandig, innen sauber

5456  -  Gerstner, Karl: "Color Lines". 70.00
Blätter aus dem Skizzenbuch, 1976/77 - Leaves from the sketchbook, 1976/77. Zweisprachig. 4°, nicht pag.,
OLn. in Leinenschuber,  Mit 25 Skizzenblätter von Karl Gerstner. (1978) Zürich, Galerie u. Edition Stähli
Buch in neuwertigem Zustand. Schuber auf einer Seite fleckig.

6272  -  Hugo, Victor: Les Travailleurs de la Mer.  600.00
Folio,  6 nicht  pag.  SS.,  64 Tafeln in Mappe roten Ln.-deckeln (innen) mit  Schliessbändeln und beigem
Mappendeckel mit Deckel- und Rückentitel,  Mit 64 Tafeln, davon 2 farbig. Gestochen in Originalgrösse auf
Stirnholz von F. Méaulle, gedruckt von P. Mouillot. (1882) Paris, Ateliers de Reproductions Artistiques
Erster Druck dieser Folge von Zeichnungen Hugos. Einzige vollständige Ausgabe, da heute einige der Originale verloren sind.  -
Auflage 250 Ex., davon ist diese Ausgabe die Nr. 35.
 Aeusserer Deckel verschmutzt. Innere Mappe und Tafeln sauber.

6433  -  Luthmer, Ferdinand: Goldschmuck der Renaissance.  200.00
Nach Originalen und von Gemälden des XV. - XVII Jahrhunderts. Gr.-Folio, 71 S., 32 Stahlstich-Tafeln.
OHLn.-Mappe mit Deckeltitel,   (1881) Berlin, Ernst Wasmuth
Seiten und Tafeln gering fleckig. Deckel lichtrandig. Insgesamt sauber.

6425  -  Ortwein, August / Scheffers, August: Deutsche Renaissance.  300.00
Eine Sammlung von Gegenständen der Architektur, Dekoration und Kunstgewerbe in Original-Aufnahmen.
Bände  I  -  VIII  (Bd.  IX Renaissance  in  Oesterreich  fehlt).  4°,  grüne  OLwd-Bände.  Nicht  durchgehend
paginiert.,  Mit ca. 3000 Abbildungen. (1871 - 1888) Leipzig, E.A. Seemann
Die acht Bände werden nur zusammen verkauft.



 Rücken bei drei Bänden mit Einrissen oben und an den Seiten. Gesamthaft aber guter Zustand.

6419  -  Ortwein, August: Deutsche Renaissance Band VIII.  0.00
Eine Sammlung von Gegenständen der Architektur, Dekoration und Kunstgewerbe in Original-Aufnahmen.
Begonnen v. Aug. Ortwein, fortgeführt v. Aug. Scheffers. Fol., dunlelgrüner, gepr. Ldr. mit goldgeprägtem
Rücken- und Deckeltitel,  n.n. Textseiten,  Mit zahlreichen, teils gefalteten Tafeln. (1888) Leipzig, E. A.
Seemann
Die Renaissance in Mecklenburg. A. Rostock. 40 Tafeln. B. Doberan u. Toitenwinkel. 10 Tafeln. C. Wismar. 50 Tafeln. D. Güstrow.
40 Tafeln. E. Bützow. 10 Tafeln. F. Schwerin. 20 Tafeln. G. Parchim u. Lübz. 20 Tafeln.
 Rückenkanten leicht berieben. Ecken etwas bestossen. Papier leicht angebräunt. Sauberes Exemplar.

6418  -  Ortwein, August: Deutsche Renaissance. Band VII.  0.00
Eine Sammlung von Gegenständen der Architektur, Dekoration und Kunstgewerbe in Original-Aufnahmen.
Begonnen  v.  Aug.  Ortwein,  fortgeführt  v.  Aug.  Scheffers.  Fol.,  du051nkelgründer,  gepr.  Ldr.  mit
goldgeprägtem Rücken- und Deckeltitel,  n.n. Textseiten,  Mit zahlreichen, teils gefalteten Tafeln. (1884-
1887) Leipzig, E. A. Seemann
VII. Abth.: Merseburg u. Halle. (Supplement.) 10 Tafeln. X. Abth.: Zürich. Tafel 11-30. (Schluss.) LI. Abth.: Torgau. Tafel 21-60.
(Schluss.) LIII.  Abth.: Breslau u. a. schlesische Orte. Tafel 61-70. (Schluss). LV. Abth.: Die Chorstühle im Münster zu Bern. 10
Tafeln. LVI. Abth.: Schloss Leitzkau. 10 Tafeln. LVII. Abth.: Frankfurt, Hanau u. Umgebung. 40 Tafeln. LVIII.  Abth.: Saalfeld,
Rudolstadt,  Coburg.  20  Tafeln.  LX.  Abth.:  Ostfriesland.  50  Tafeln.  LXI.  Abth.:  Marburg.  10  Tafeln.  LXII.  Abth.:  Werrathal,
Lahnthal u. Westfalen. 30 Tafeln.
 Rückenkanten etwas berieben. Inhaberstempel auf Titelei. Papier etwas angebräunt. Sauberes Exemplar.

6417  -  Ortwein, August: Deutsche Renaissance. Band VI.  0.00
Eine Sammlung von Gegenständen der Architektur, Decoration und Kunstgewerbe in Original-Aufnahmen.
Begründet v. Aug. Ortwein, fortgeführt v. Auf. Scheffers. Fol., dunkelgrüner, gepr. Ldr. mit goldgeprägtem
Rücken- und Deckeltitel, n.n. Textseiten,  Mit zahlreichen, teils gefalteten Tafeln. (1882-1884) Leipzig, E.
A. Seemann
XI. Abt.: Brieg. Tafel 21-30. (Schlufs.) XVIII. Abth.: München. Tafel 11-60. (Schlufs.) XLIII. Abth.: Lübeck. Tafel 31-50. (Schlufs.)
XLVIII. Abth.: Erfurt u. Heldburg. 2O Tafeln. XLIX. Abth.: Schloss Gottesau. 10 Tafeln. I. Abth.: Mittelrhein. 30 Tafeln. LI. Abth.:
Torgau. Tafel 1-30. LII. Abth.: Goslar. 20 Tafeln. LIII. Abth.: Breslau u. andere Schlesische Orte. Tafel 1-60. LIV. Abth.: Franken.
50 Tafeln.
 Kanten berieben. Ecken bestossen. Inhaberstempel u. Flecken auf Titelei. Papier etwas angebräunt. Sauberes Exemplar.

6416  -  Ortwein, August: Deutsche Renaissance. Band V.  0.00
Eine Sammlung von Gegenständen der Architektur, Decoration und Kunstgewerbe in Original-Aufnahmen.
Begründet  v.  August.  Ortwein,  fortgeführt  v.  August  Scheffers.  Fol.,  dunkelgrüner,  gepr.  Ldr.  mit
goldgeprägtem Rücken- und Deckeltitel,  n.n. Textseiten,  Mit zahlreichen, teils gefalteten Tafeln. (1881-
1882) Leipzig, E. A. Seemann
VIII. Abth.: Merseburg und Halle a/S. Taf. 11-40. (Schlufs.) XIX. Abth.: Berlin. Taf. 11-30. (Schlufs.) XXIX. Abth.: Braunschweig
u.  Wolfenbüttel.  Taf.  31-60.  (Schlufs.)  XXXIV.  Abth.:  Bremen.  Taf.  41-50.  (Schlufs.)  XXXVIII.  Abth.:  Danzig.  Taf.  41-70.
(Schlufs.) XLII.  Abth.: Trier. 20 Tafeln. XLIII.  Abth.: Lübeck. Taf. 1-30. XLIV. Abth.: Kolmar u. Umgebung. 40 Tafeln. XLV.
Abth.: Koblenz u. das Moselthal. 50 Tafeln. XLVI. Abth. Halberstadt u. Magdeburg. 30 Tafeln. XLVII Abth.: Die Plassenburg bei
Kulmbach. 10 Tafeln.
 Kanten berieben. Ecken bestossen. Inhaberstempel auf Titelei. Papier etwas gebräunt. Sauberes Exemplar.

6415  -  Ortwein, August: Deutsche Renaissance. Band IV.  0.00
Eine Sammlung von Gegenständen der Architektur, Decoration und Kunstgewerbe in Original-Aufnahmen.
Begründet u. fortgeführt v. A. Ortwein. Fol.,  dunkelgründer, gepr. Ldr. mit  goldgeprägtem Rücken- und
Deckeltitel, n.n. Textseiten,  Mit zahlreichen, teils gefalteten Tafeln. (1879-1881) Leipzig, E. A. Seemann
II. Abth.: Augsburg u. Kreis Schwaben. Taf. 41-50. (Schlufs.) VI. Abth.: Mainz. Taf. 21-40. (Schlufs.) XX. Abth.: Ulm. Taf. 11-50.
(Schlufs.) XXI. Abth.: Landshut. Taf. 31-60. (Schlufs.) XXVI. Abth.: Aschaffenburg. Taf. 11-20. (Schlufs.) XXXIV. Abth.: Bremen.
Taf. 1-40. XXXV. Abth.: Hildesheim. 40 Tafeln. XXXVI. Abth.: Paris. 10 Tafeln. XXXVII. Abth.: Stuttgart. 10 Tafeln. XXXVIII.
Abth.: Danzig. Taf. 1-40.
 Rücken u. Einband leicht berieben. Ecken bestossen. Inhaberstempel auf Vorsatz. Papier angebräunt. Sauberes Exemplar.

6414  -  Ortwein, August: Deutsche Renaissance. Band III.  0.00
Eine Sammlung von Gegenständen der Architektur, Decoration und Kunstgewerbe in Original-Aufnahmen.
Hrsg. v. August Ortwein. Fol., dunkelgrüner, gepr. Ldr. mit goldgeprägtem Rücken- und Deckeltitel, n.n.
Textseiten,  Mit zahlreichen, teils gefalteten Tafeln. (1876-1878) Leipzig, E. A. Seemann
IX. Abth.: Heidelberg. (Schlufs.) XIII. Abth.: München. (Schlufs.) XIV. Abth.: Tübingen. (Schlufs.) XV. Abth.: Dresden. (Schlufs.)
XXI.  Abth.:  Landshut.  XXII.  Abth.:  Köln.  (Schlufs.)  XXVII.  Abth.:  Hämelscheburg.  XXIII.  Abth.:  Münster.XXIX.  Abth.:
Braunschweig. XXX. Abth.: Gandersheim. XXXI. Abth.: Verden u. Stadthagen. XXXII. Abth.: Helmstedt. XXXIII. Abth.: Zwickau.
 Rücken oben etwas eingerissen, Kanten berieben. Ecken bestossen. Inhaberstempel auf Vorsatz. Schnitt angebräunt. Innen sauber.



6413  -  Ortwein, August: Deutsche Renaissance. Band II.  0.00
Eine Sammlung von Gegenständen der Architektur, Decoration und Kunstgewerbe in Original-Aufnahmen.
Hrsg. v. August Ortwein. Fol., dunkelgrüner gepr. Ldr. mit goldgeprägtem Rücken- und Deckeltitel sowie m.
farbig marmorierten Innendeckeln, n.n.  Textseiten,  Mit zahlreichen, teils gefalteten Tafeln. (1871-1875)
Leipzig, E. A. Seemann
XI. Abth.: Brieg. XII. Abth.: Hameln. XIII. Abth.: München. XIV. Abth.: Tübingen. XV. Abth.: Dresden. XVI. Abth.: Wertheim.
XVII. Abth.: Basel. XVIII. Abth.: München. XIX. Abth.: Berlin. XX. Abth.: Ulm. XXI. Abth.: Landshut. XXII. Abth.: Köln. XXIII.
Abth.: Baden. XXIV. Abth.: Hannover. XXV. Abth.: Celle. XXVI. Abth.: Aschaffenburg.
 Buchrücken  am oberen  u.  unteren  Rand  defekt,  stark  berieben.  Buchdeckel  gebrochen.  Ecken  bestossen.  Wasserflecken  auf
Textseiten. Inhaberstempel auf Titelei. Papier etwas angebräunt.

6412  -  Ortwein, August: Deutsche Renaissance. Band I.  0.00
Eine Sammlung von Gegenständen der Architektur, Decoration und Kunstgewerbe in Original-Aufnahmen.
Hrsg. v. August Ortwein. Fol., dunkelgrüner, gepr. Ldr. mit goldgeprägtem Deckel- u. Rückentitel, farbig
marmorierte Innendeckel, n.n. Textseiten,  Mit zahlreichen, teils gefalteten Tafeln. (1871-1875) Leipzig, E.
A. Seemann
I. Abth.: Nürnberg. II. Abth.: Augsburg u. Kreis Schwaben. III. Abth.: Rothenburg a.d. Tauber. IV. Abth.: Schloss Bevern. V. Abth.:
Höxter. VI. Abth.: Mainz. VII. Abth.: Luzern, Stadt u. Canton. VIII Abth.: Merseburg u. Halle. IX. Abth.: Heidelberg. X. Abth.:
Zürich.
 Buchrücken gebrochen. Einband u. Rücken berieben. Ecken bestossen. Inhaberstempel auf Titelei. Innen sauberes Exemplar.

6138  -  Schlemmer, Oskar: Otto Meyer Amden.  400.00
Aus Leben, Werk und Briefen. Folio, 20 S., 4 S., 48 Tafeln, OHPgmt. mit geprägtem Deckelmedaillon,  Mit
48 Tafeln. (1934) Zürich, Verlag der Johannespresse
Nicht  numeriertes  Exemplar  auf  handgeschöpftes  Bütten  auf  der  Handpresse gedruckt  aus einer  Gesamtauflage  von  310  num.
Exemplaren.  -   "Das Werk enthält 33 originalgrosse Faksimilereproduktionen nach 19 Originalen in Öl, Farbstift und Aquarell und
14 Bleistiftzeichnungen. Die Reproduktionen wurden durch photomechanisches Verfahren auf Stein übertragen und offsetgedruckt.
Ferner sind 15 einfarbige Abbildungen beigegeben."
 Einband gering fleckig. Auf Vorderdeckel zwei schwache Wasserflecken. Auf beiden Innendeckeln halbseitig gebräunter Abdruck.
Schnitt gebräunt. Innen schönes und sauberes Exemplar.

6445  -  Seyffert, O. / Trier, W.: Spielzeug.  160.00
OHLn. mit mont. farbiger Deckelillustration, 7 S., 40 S. Tafeln mit Vorblatt,  Farbtafeln nach Aquarellen
von Walter Trier. (o.J. (ca. 1922)) Berlin, Ernst Wasmuth
Tadelloses Exemplar.

Illustrierte Bücher

6449  -  Bamm, Peter: Frühe Stätten der Christenheit. Das Kloster am Berg Sinai.  
250.00
Kl.-folio, 36 S., 6 Bll., Lose Bogen zwischen Deckeln mit illustr. Umschlag, Handpressendruck auf Rives
Bütten, (Fünfte Veröffentlichung der Sommerau Presse.), Mit Original-Farbholzschnitt-Folge "Exodus" von
Hanns Studer. (2002) Diepflingen, Galerie Sommerau
Vom Künstler im Impressum signiert. Nr. 7 von 50 num. Exemplaren.
 Sauberes Exemplar.

5296  -  Gide, André: Die Heimkehr des verlorenen Sohnes.  100.00
Fol. 46 S., OBr. mit SU in farbig illustrierter Kartonmappe, zusätzlich 26 lose Blätter mit Handätzungen v.
Max Hunziker (Vollständig),  12 Handätzungen von Max Hunziker. (1953) Zürich, Büchergilde Gutenberg
Nr. 595 von 1000 num. Exemplaren. Vorzugsausgabe, vom Künstler signiert.
 Sehr schönes Exemplar.

5808  -  Jünger, Ernst: Subtile Jagden.  100.00
4°,  OLn. mit  Rückentitel  u.  aufgeklebter  farbiger Illustr.  auf beiden Deckeln,  in kart.  Schuber,   Mit  10
Farbstiftzeichnungen von Walter Linsenmaier. (1995) Stuttgart, Klett-Cotta
Diese Ausgabe ist ein einer einmaligen Auflage von 1000 Exemplaren aus Anlass des 100. Geburtstages von Ernst Jünger zum 29.
März 1995 erschienen.
 In neuwertigem Zustand.

6429  -  Schnurre, Wolfdietrich: Meine Oasen.  60.00
Meine fünf Schicksalsbücher. 4°, 20 lose Blätter (Halbkarton), davon 9 mit teilw. farbigen Illustrationen von
Schülern  des  Realgymnasiums  Basel,  in  Pergament-  oder  Pergamentpapier-Kassette,  Privatdruck,  Basel



1971, 4°, Bibliophile Sonderausgabe zweier illustrierter Kurzgeschichten v. Schnurre. Nr. 68 von 100 Ex.,
auf Titelblatt von Schnurre signiert,   (1971) Basel, Privatdruck
Sie gelangte anlässlich eines Empfangs bei Frau Dr. Ida Meyer-Chagall zum Verkauf (Reinertrag zugunsten des Basler Studienheims
in den Freibergen).
 Sauberes Exemplar in Kassette.

3641  -  Trebitsch, Siegfried: Die Heimkehr des Diomedes.  60.00
4°,  68 S.,  OBr.,  (Erster  Kammerdruck des Artemis  Verlages.),  Mit  7  Rötelzeichnungen von Hans Erni.
(1949) Zürich, Artemis
Nr. 397 von 450 numerierten Exemplaren.
 Schönes, sauberes und unaufgeschnittenes Exemplar.

Reisen und Geographie

6274  -  Album illustré du Corps de Débarquement & de la Chaouia.  50.00
Album no. 2. 8° quer, 18 doppelseitige Bll., illustrierter OGehefteter Einbanddeckel,  Mit vielen s/w. Fotos.
Seiten mit Seidenpapier. (ca. 1909) Casablanca, Photo Grébert
Einband gering verschmutzt.

6275  -  Le Maroc pittoresque.  50.00
De Casablanca à Fez. 8° quer, 18 Bll. mit illustriertem OGeheftetem Einbanddeckel,  Mit zahlreichen s/w.
Fotos. Seiten mit Seidenpapier. (ca. 1910) Casablanca, Photo Grébert
Einbanddeckel gering verschmutzt.

6453  -  Bonnet, Jules: Guide-Itinéraire des trois départements de l'Algérie.  150.00
Edition nouvelle. LVI, 388 S., roter Schnitt, 17 Bll. Guide itinéraire, 10 Bll. Annonces, 2 gefaltete Karten,
Carte des chemins de fer (gefaltet) / Karte Algérie nach E. Levasseur. (1881) Alger, Librairie Cheniaux-
Franville
Besitzereintrag auf Vorsatz, guter Zustand

6448  -  Matthaey, Carl: Atlas zu Carl Matthaey's theoretisch-praktischem 
Handbuch für Zimmerleute in allen ihren wesentlichen Verrichtungen.  200.00
,  XXVII Tafeln, gefaltet. (2. Auflage) Weimar, Voigt
Nur Tafelband vorhanden.
 Tafeln durchgehend stockfleckig. Tafeln aber gut erhalten.

6460  -  Walch, J.: Neuester Schul-Atlass.  450.00
Nach den bewährtesten Hülfsmitteln, astronomischen Ortsbestimmungen, und den neuesten Zeitereigissen
entworfen. Nebst einem vollständigen TExte, verfasst von einigen Jugend-Freunden zur ersten Bildung in
der Geographie. Quer-4°, gestochener Titel und 36 Karten, geheftet,  36 kolorierte Karten. (1820) Augsburg,
Verlag bei Joh. Walch
Beigebunden: Karte von St. Gallen und Appenzell von 1834.
 Einband  in  schlechtem Zustand  und  fleckig.  Titelblatt  gebräunt  und  fleckig.  Handschriftliche  Kartennumerierung,  Karten  in
ordentlichem Zustand, aber an den Rändern gebräunt und einige fleckig. Eine Karte mit kleiner Fehlstelle.

Basel / Regio Basel (Baden, Elsass)

5423  -  Basel, einst und jetzt.  70.00
Eine kultur-historische Heimatkunde der Stadt Basel in Bildern. Hrsg. von E. Blum u. Th. Nüesch. Fol., 100
S.,  OGb. mit  goldgeprägtem Deckeltitel  und Deckelillustration,  Mit 16 Ausschnitten a. d. Merian'schen
Stadtplan v. 1615 u. auf 87 S. Ansichten. (1911) Basel, Verlag von Hermann Krüsi
Dem Werk beigegeben ist 1 Plan der historischen Entwicklung Basels.
 Einband fleckig. Seiten gebräunt.

5476  -  Handschriftenproben zur Basler Geistesgeschichte des 15. und 16. 
Jahrhunderts.  150.00
Ausgewählt, transcribiert, übersetzt u. erläutert v. Carl Roth u. Ph. Schmidt. Fol., 30 S., lose in Mappe,  Mit
30 Handschriftenproben (vollständig). (1926) Basel, Rudolf Geering
In gutem Zustand.



6442  -  Offizielle Jubiläums-Festalbum von Basel 1392 - 1892.  50.00
Rote illustr. Mappe mit Goldprägung (30 - 40cm).,  Mit 16 von 18 Tafelblättern. (1892) Basel
Gut erhalten.

6432  -  Christ, Martin A.: Skizzen von der Grenzbesetzung der Basler 
Territorialtruppen 1939.  40.00
4°, Doppelblatt mit Text, 14 Tafeln in OMappe,   (1940) Basel, Verlag der Bücherfreunde
Tafel 1 und Deckel von Martin A. Christ signiert.
 Sauberes Exemplar.

5303  -  Hagmann, J. A.: Zwölf Original-Holzschnitte.  150.00
Mit einem Vorwort von F. M. Schneider. Gr. 4°, 2 nn. Bll.  mit  Holzschnitt-Titelvignette,  12 auf Tafeln
montierte Orig. Holzschnitte in OKart-Mappe mit Holzschnitt-Deckelvignette,  12 Original-Holzschnitte von
J. A. Hagmann. (1937) Basel, Verlag Art. Institut Grafica
Von 500 numerierten Exemplaren trägt dieses die Nr. 50. (Zweites Ex. Nr. 321 v. 500 Ex., gebräunte Mappe).
 Sauberes Exemplar

6440  -  Schneider, Max: Juralandschaften 4.  120.00
Panoramen  zwischen  Rhein,  Aare  und  Doubs.  Illustr.  Mappe  quer  (21.5  x  41.5cm)  mit  30  Blättern,
Kommentarheft von Peter Suter, 51 S., Kt.,  30 farbige, doppelseitige Panoramen. (1991) Eigenverlag des
Künstlers
Guter Zustand.

6439  -  Schneider, Max: Juralandschaften 3.  120.00
Regio Basiliensis Panoramen. Illustr. Mappe quer (21.5 x 41.5cm) mit 25 Blättern, Kommentarheft von Peter
Suter, 28 S., Kt.,  25 farbige, doppelseitige Panoramen. (1989) Eigenverlag des Künstlers

6438  -  Schneider, Max: Juralandschaften 2 - Nordwestschweiz.  100.00
Illustr. Mappe quer (21.5 x 41.5cm) mit 26 Blättern, Text auf Innendeckel,  25 von 26 farbige Panoramas, 22
doppelseitig (Drucke) (1988) Eigenverlag des Künstlers
Guter Zustand.

6437  -  Schneider, Max: Juralandschaften 1 aus dem Baselbiet und angrenzenden 
Regionen.  120.00
Illustr. Mappe quer (21.5 x 41.5cm) mit 48 farbigen Blättern, Kommentarheft von Peter Suter, 2 Bll., 48 S.,
Kt.,  48 Panorama-Zeichnungen. (1985) Eigenverlag des Künstlers
Sauberes Exemplar.

6436  -  Schneider, Max: Die Wasserfalle .  50.00
Mappe (41.5 x 30cm) mit 1 Textblatt und 13 farbigen Zeichnungen.,  13 Zeichnungen (Drucke). (1996)
Eigenverlag des Künstlers
Guter Zustand.

6435  -  Schneider, Max: Die Sprache der Dächer III.  20.00
Illustr. Kartonmappe quer (21 x 29.5cm) mit 40 Blättern.,  38 von 40 schwarzweisse Zeichnungen (Drucke)
(o.J.) Eigenverlag des Künstlers

6434  -  Schneider, Max: Die Sprache der Dächer - 40 Zeichnungen aus der 
Nordwestschweiz.  50.00
Illustr. Kartonmappe (41.5 x 30cm), dem Architekten Hans Müller gewidmet.,  32 von 40 schwarzweisse
Zeichnungen (Drucke) (o.J.) Eigenverlag des Künstlers
Guter Zustand.

6426  -  Stehlin, Karl; Wackernagel, Rudolf u.a.: Baugeschichte des Basler 
Münsters.  400.00
Buch: 4°, 416 S., Hlb-Ln., mit zahlreichen s/w-Illustrationen, unter Mitarbeit von Heinrich Reese.,   (1895)
Basel (Berlin, Ernst Wasmuth - Mappen)
 Beiliegend zwei Mappen (Mappen in schlechtem Zustand):

- Tafeln zur Baugeschichte mit 25 Tafeln (Einzelne Tafeln mit farbigen Masszeichnungen)



- Specielle Beilage zu Abschnitt III der Baugeschichte des Basler Münsters (Die Restauration der 1850er Jahre). Geschenk der Erben 
des Herrn Architekt Christoph Riggenbach. 10 grossformatige Tafeln (stark stockfleckig) und 18 kleinformatige Tafeln.

In fünf Abschnitten wird die Baugeschichte des Münsters vom Mittelalter ( ".die ältesten Theile des Georgthurms") bis zur 
Restaurierung in den 1880er Jahren bearbeitet. 

Sauberes Exemplar. Innen altersbedingt Papier leicht gebräunt, manche Seiten leicht stockfleckig.

Asien (China, Japan, Indonesien, Tibet, Buddhismus)

602  -  Avenarius, G.G.: The Chinese Guilds.  800.00
Brief Sketch of their History. 8°-quer, 98 S., illustriert. OLdr. m. Deckelvergoldung,  Mit zahlreichen fotogr.
Abbildungen und farbigen Handelszeichen. (1928) Harbin, Manchuria Research Society
Dreisprachige Ausgabe (Russisch - Chinesisch - Englisch)
 Einband beschabt.

6427  -  Mennie, Donald: The Pageant of Peking.  1100.00
Comprising  sixty-six vandyck  photogravures  of  Peking and environs fromComprising  sixty-six vandyck
photogravures of Peking and environs from photographs by Donald Mennie with an introduction by Putnam
Weale. Folio 8, 40 pp + plates. Bound in original light blue leather gilt on spine and with title printed in gold
on frontboard. No. 38 of 1000 copies.,  With LXVI photogravures. (1920) Shanghai, A.S. Watson
Buchdeckel berieben. Innen gering stockfleckig. Kleine Einrisse am Rücken oben und unten. Insgesamt sauberes Exemplar.

456  -  Haoh Kjöh Tschwen, d.i. die angenehme Geschichte des Haoh Kjöh.  250.00
Ein chinesischer Roman in vier Büchern. Aus dem Chinesischen in das Englische, und aus diesem in das
Deutsche übersetzt.  18 x 11.5 cm,  XXX, 666 S.,  4  Bl.,  Pb.,,   Kapitelvignetten.  (1766)  Leipzig,  Johann
Friedrich Junius
Anhang zur angenehmen Geschichte des Haoh Kjöh. I. Inhalt eines chinesischen Schauspiels. II. Abhandlungen von der Dichtkunst
der  Chinesen,  nebst  einigen ihrer  Gedichte.  III.  Sammlung chinesischer Sprüchwörter,  und scharfsinniger  Ausdrücke.  Aus dem
Englischen übersetzt, mit vielen Zusätzen und einem Versuche einer chinesischen Sprachlehre für die Deutschen vermehret von C.
G. von Murr. Nebst einem vollständigen Register.

 Buchdeckel unansehnlich und defekt. Papier gebräunt und etwas stockfleckig, Buchblock nicht beschnitten,
mangelhaftes Exemplar.

Varia

6393  -  Ackermann, Jakob Fidelis: Über die Kretinen, eine besondere 
Menschenabart in den Alpen.  300.00
8°, 124 S., schmuckloser Pp. mit 2 aufgeklebten Rückenschildchen,  Mit einer gefalteten Kupfertafel. (1790)
Gotha, Ettinger
Einband starke Gebrauchsspuren. Ecken bestossen. Kupfertafel gut erhalten. Innen sauberes u. gut erhaltenes Exemplar.

1091  -  Checa, U.: La perspective.  80.00
Ouvrage comprenant. 67 problèmes et 100 planches avec texte explicatif et applications pratiques. 4°, X, 201
S., OLn.,   (1900) Paris, Société Francaise d'éditions d'art
Ecken  u.  Kanten  bestossen.  Buchblock  gelockert.  Drei  Seiten  lose.  Text  zu  Problem  2  mit  farbigen  Anstreichungen  und
handschriftlichen Notizen mit Bleistift.

5615  -  Christ, J. L.: Handbuch über die Obstbaumzucht und Obstlehre.  150.00
Vierte vermehrte u. verbesserte Ausgabe. 8°, XXXVI, 923 S., HLdr. mit schwarzem Rückenschildchen u.
goldgeprägtem Rückentitel  sowie einfacher, goldgeprägter Rückenverzierung,  Mit 4 Kupfertafeln und 1
Tabelle. (1807) Frankfurt am Mayn
J. L. Christ, Pfarrer zu Kronberg an der Höhe, der königl. kurfürstl. Landwirtschaftsgesellschaft zu Zelle Mitglied.
 Rücken und Einband tlw. stark berieben. Ecken bestossen. Seiten unterschiedlich stark stockfleckig.  Zwei der vier Tafeln sind
zerrissen, sind aber vollständig und liegen lose bei. Auch bei der Tabelle ist ein Teil abgerissen und liegt lose bei, allerdings fehlt ein
Teil der Tabelle.

6452  -  Drechsler, Joseph: Harmonie und Generalbass-Lehre.  150.00
Zum Behuf der öffentlichen Vorlesungen in dem Normal-Schulgebäude bey St. Anna. Titel, 1 Bl., 88 S.,
Anhang mit VIII gefaltete Tafeln,  Mit gefalteten Tafeln mit Musikbeispielen. (1817) Wien, Anton Pichler
HPgmt. Einband fleckig und unansehnlich. Papier durchgehend gebräunt. Mit handschriftlichen Notizen im Text. Buchblock locker.
Beigebunden Blätter mit handschriftlichen Notizen.



6192  -  Eichhoff, F. W.: Vergleichung der Sprachen von Europa und Indien.  60.00
Oder Untersuchung der wichtigsten romanischen, germanischen, slavischen u. celtischen Sprachen, durch
Vergleichung derselben  unter  sich  u.  mit  der  Sanskrit-Sprache,  nebst  einem Versuch einer  allgemeinen
Umschreibung der Sprachen. 4°, XIV, 354 S., schmuckloser HLn. mit papierbezogenen Deckeln,   (1840)
Leipzig, J. J. Weber'schen Buchhandlung
Aus dem Französischen mit alphabetischen Verzeichnissen der vergleichenden lateinischen u. griechischen Wörter begleitet u. durch
einige die deutsche Sprache betreffende etymologische Angaben vermehrt von J. H. Kaltschmidt.
 Mangelhaftes Exemplar. Deckel teil eingerissen und locker. Papier stark gebräunt und fleckig.

6459  -  Rhagor, Daniel: Pflantz-Gart.  450.00
Darinn grundtlicher Bericht zu finden, welche gestalten 1. Obs-Gärten, 2. Kraut-Gärten, 3. Wein-Gärten. 17
x 10.5 cm, 12 Bl., 238 S., 159 S., 146 S. (4 S. fehlen), Pgmt. der Zeit,  Gestochenes Titelblatt. (1639) Bern,
Stephan Schmid
Mit  lust  und  nutz  anzustellen,  zu  bawen,  und  zu  erhalten,  sampt  zu  End eines  jeden  Capitels  beygefügter  Verteutschung der
fürnembsten zu demselbigen  dienstlicher Lateinischer und Französicher Woerteren.  -  Auss langwiriger  selbs eygener  Erfahrung
zusamen gestragen auff unsere Lands-Art gerichtet und an jetzo erst newlich allen Liebhaberen dess Pflanzens zu gutem an Tag
gegeben.
 Defektes  Exemplar:  Grosse  Fehlstelle  am Rücken,  Buchblock  und  Einband bis  auf  eine  Stelle  gebrochen.  Seiten  und  Papier
durchgehend gebräunt und stockfleckig.

6266  -  Sebastian, F.J.Chr.: Grundriss der allgemeinen pathologischen 
Zeichenlehre für angehende Aerzte und Wundärzte.  70.00
Zum Gebrauche bey seinen Vorlesungen entworfen. 8°, VIII,  309 S.,  1 Bl.,  marmorierter Pp. mit  rotem
Rückenschildchen,   (1819) Darmstadt, Heyer und Leske
Kanten  und  Rücken  bestossen.  Stark  stockfleckig.  Papier  gebräunt.  Handschriftliche  Einträge  auf  Vorsatz  und  einige  wenige
Bleistiftanstreichungen.

3688  -  Unger, Dr. Friedrich Wilhelm: Perspective oder Lehre von der Abbildung 
nach Form, Beleuchtung und Farbe.  50.00
Für Maler, Architekten und Techniker, sowie für Freunde der bildenden Künste. 8°, 86 S., OHLn.,  Mit 55
Figuren auf 8 Tafeln. (1856) Göttingen, Vandenhoeck und Ruprecht
Tafel vollständig.
 Einband bestossen und fleckig, Papier stark stockfleckig, eine Tafel mit Einriss.

6455  -  Wolff, Johann Heinrich: Der Baufreund oder allgemeine Anleitung zur 
bürgerlichen Baukunst.  300.00
298 S., 13 gefaltete Tafeln, HLn. mit marmorierten Deckeln,  Mit 13 gefalteten Kupfer-Tafeln. (1845) Zürich
Friedrich Schulthess
Papier etwas stockfleckig und teilweise gebräunt. Insgesamt gutes Exemplar
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